
UCHWAŁA NR VI/30/2024 
RADY GMINY SOKOŁY 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na sołtysa sołectwa Perki-Wypychy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18a ust. 1, art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz § 31 statutu sołectwa Perki-Wypychy, stanowiącego załącznik 
nr 33 do uchwały nr VI/42/2019  Rady Gminy Sokoły z dnia 30 kwietnia 2019 r. w sprawie nadania statutów 
sołectwom Gminy Sokoły (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2019 r. poz. 2701) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wniesioną w dniu 2 września 2024 r. skargę na sołtysa sołectwa Perki-Wypychy uznaje się za 
bezzasadną. 

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady zawiadomi skarżącą. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady 
 

Tomasz Gosk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2303A542-B180-432C-9A79-8CAC39F466F6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/30/2024 

Rady Gminy Sokoły 

z dnia 29 października 2024 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 2 września 2024 r. do Urzędu Gminy Sokoły wpłynęło  pismo zatytułowane „Skarga na 
bezczynność, bezradność, indolencję p.o. sołtysa ….” zawierające zarzuty dotyczące m. in. braku relacji ze 
wspólnotą lokalną, zaniedbania sołtysa podczas remontu drogi gminnej Perki–Wypychy – Zdrody Nowe 
oraz zastrzeżenia do sposobu jego postępowania. 17 września br. ta sama osoba ponownie złożyła pismo pn. 
„Skarga na sołtysa wsi Perki Wypychy” z zastrzeżeniami do sołtysa. 26 września 2024 r. od skarżącej 
wpłynęło kolejne pismo o pilną ingerencję w sprawie przeprowadzenia zebrania wiejskiego, w którym 
porusza uchybienia sołtysa w zwoływaniu zebrania. 

Na podstawie art. 18a ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) 
rada gminy kontroluje działalność wójta, gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych 
gminy, natomiast zgodnie z treścią art. 18b ust. 1 rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych 
jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję 
skarg, wniosków i petycji. 

Stosownie do zapisów art. 18b usg skarga została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
w celu jej zbadania i zaopiniowania. Na posiedzeniu w dniu 8 października 2024 r. komisja po wnikliwym 
zapoznaniu się z pismami, stanowiskiem Wójta Gminy Sokoły w tej sprawie, po wysłuchaniu wyjaśnień 
sołtysa wsi  uznała, że przedstawione zarzuty są bezzasadne i część z nich wykracza poza działalność 
sołtysa. 

Rada Gminy Sokoły po rozpatrzeniu skargi, biorąc pod uwagę stanowisko Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji uznaje skargę za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2303A542-B180-432C-9A79-8CAC39F466F6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/30/2024 RADY GMINY SOKOŁY z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



